JORNAL O ALTO URUGUAI
7 DE MAIO DE 202234

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

I - CONTRATOS MÊS ABRIL DE 2022.
CONTRATANTE: Município de Frederico Westphalen/RS
001) CONTRATO N° 084/2022 OBJETO: contrato administrativo nº 84/2022 aquisição de equipamentos de informática,
destinados a Secretaria Municipal da Fazenda, Secretaria Municipal do Planejamento,.  PRE 034/2022 CONTRATADA:
MUNDO ON COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA VALOR: R$ 1.250,00. 02)CONTRATO N° 085/2022 OBJETO: contrato
administrativo nº 85/2022 para locação de espaço físico, localizado na rua Santo Cerutti 342, bairro barril destinado ao
Samu desse município PRD 022/2022 CONTRATADA: MARILENA WIDMAR CADORE  VALOR: R$ 49.200,00 por 12 me-
ses. 003) CONTRATO N° 086/2022 OBJETO: contrato administrativo nº 86/2022 para aquisição de coelhos tridimensionais

N° 088/2022 OBJETO: contrato administrativo nº 88/2022 para contratação de empresa para prestação de serviços de
logística na área da saúde, nas áreas de assistência interna, externa e serviço domiciliário, aos munícipes de Frederico Wes-
tphalen e familiares que necessitarem atendimento médico na cidade de passo fundo/RS PRP 020/2022 CONTRATADA:
SERVPREF SERVIÇOS DE LOGISTICA PARA SAUDE LTDA ME  VALOR: R$ 58.200,00 por 12 meses. 006) CONTRATO
N° 089/2022 OBJETO: contrato administrativo 89/2022 para aquisição de materiais destinados a área de psicologia da
secretaria municipal da saúde PRI 013/2022 CONTRATADA: PROJECTO ESTUDOS AVANÇADOS EM EDUC.E SAUDE

019/2022 CONTRATADA: FERNANDO GARBIN EIRELI ME  VALOR: R$ 30.530,00. 008) CONTRATO N° 091/2022 OBJE-
TO: contrato administrativo nº 91/2022 para aquisição de peças e serviço de mão de obra para do britador móvel modelo
62x40   PRP 019/2022 CONTRATADA: PEMAC - COMERCIAL DE MÁQUINAS SANTA LUZIA LTDA  VALOR: R$ 26.000,00.
009) CONTRATO N° 092/2022 OBJETO: contrato administrativo nº 92/2022 para contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços terceirizados de assessoria técnica e consultoria de forma continuada, junto ao gabinete do

-
monial, recursos humanos e planejamento público PRI 014/2022 CONTRATADA: V E S ASSESSORIA E CONSULTORIA
SS LTDA  VALOR: R$ 91.980,00.por 12 meses 010)  TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 003/2022 OBJETO:  termo de
credenciamento nº 03/2022 para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de realização de cálculos

relação processual PRI 009/2022 CREDENCIADA: MC PADULA - CONSULTORIA E PERICIAS EIRELI Item 01 R$ 350,00.
011) TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 004/2022 OBJETO: termo de credenciamento nº 04/2022 para contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviços de realização de cálculos judiciais, com pareceres técnicos, em processos

CESAR AUGUSTO CALEGARI Item 01 R$ 350,00. 012) TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 005/2022 OBJETO: termo de
credenciamento nº 05/2022 para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de realização de cálculos

013) TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 006/2022 OBJETO: termo de credenciamento nº 06/2022 para contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviços de realização de cálculos judiciais, com pareceres técnicos, em processos em

ASSOCIADOS EIRELI ME Item 01 R$ 350,00.
II - ADITIVOS CONTRATUAIS - 001) N° VII ref. Contrato 014/2018  OBJETO:  Termo de Reequilíbrio Econômico-Finan-
ceiro, trajeto 12. CONTRATADA: REITUR TRANSPORTE LTDA VALOR: R$ 4,24 km. 002) N° I ref. Contrato 016/2022
OBJETO:  Termo de Prorrogação prazo por 3 meses. CONTRATADA: DAMI SERVIÇOS DE SAÚDE EIRELI. 03) N° IV ref.
Contrato 059/2020  OBJETO: REINÍCIO DOS SERVIÇOS EM 06/04/22,  Termo de Prorrogação Contratual até 31/12/2022.
CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC AR/RS. 04) N° I ref. Contrato 063/2022
OBJETO:  Termo de Reequilíbrio Econômico-Financeiro, trajeto 23. CONTRATADA: TRANSPORTES COLETIVOS BALBINOT
LTDA - ME VALOR: R$ 5,44 km. 05) Apostilamento N° I ref. Contrato 066/2022  OBJETO:  Termo de inclusão de Dotação
Orçamentária. CONTRATADA: BOA FE CONSTRUCOES LTDA EPP. 06) Apostilamento N° I ref. Contrato 069/2022  OBJE-

069/2020 OBJETO:  Termo de Reequilíbrio Econômico-Financeiro, trajeto 05. CONTRATADA: FAVIN TRANSPORTES DE
-

-Financeiro trajetos 11 e 18. CONTRATADA: REITUR TRANSPORTE LTDA VALOR: R$ 5,19 Km trajeto 11 e R$ 4,29 Km tra-

Econômico-Financeiro trajetos 06, 15 e 20. CONTRATADA: FAVIN TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI VALOR: R$
-

013) N° I ref. Contrato 080/2022  OBJETO:  Termo de Acréscimo de Valor por Aumento de Quantitativo. CONTRATADA:
ALBARELLO TRANSPORTES TERRAPLANAGEM LTDA VALOR: R$ 5.112,00. 014) N° III ref. Contrato 081/2021 OBJETO:
Termo de Reequilíbrio Econômico-Financeiro trajetos 09 e 10. CONTRATADA: TRANSPORTES COLETIVOS BALBINOT
LTDA - ME VALOR: R$ 4,61 Km trajeto 09 e R$ 5,08 Km trajeto 10. 015) N° IV ref. Contrato 082/2021 OBJETO:  Termo

ref. Contrato 085/2021  OBJETO:  Termo de Reequilíbrio Econômico-Financeiro trajeto 21. CONTRATADA: TRANSPORTES
-

ção por mais 12 meses até 25/04/2023. LOCADOR: JOSE ANTONIO CAERAN. 018) N° II ref. Contrato 186/2021 OBJETO:
Termo de Prorrogação Contratual mais 20 dias. CONTRATADA: STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS
EIRELI. 018) N° III ref. Contrato 186/2021  OBJETO:  Termo de Acréscimo de Valor por Aumento de Quantitativo,  Termo de
Redução de Valor por Supressão de Quantitativo. CONTRATADA: STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS

alteração quantitativa e qualitativa. CONTRATADA: STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI VALOR:
R$ 11.346,38. 021) N° I ref. Termo de Credenciamento 001/2021 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual, mais 12
meses, até 15/04/2023. CONTRATADA: BANCO DO BRASIL SA. 022) N° I ref. Termo de Credenciamento 002/2021 OB-
JETO:  Termo de Prorrogação Contratual mais 12 meses até 15/04/2023. CONTRATADA: BANCO COOPERATIVO SICREDI
S.A.. 023) N° I ref. Termo de Credenciamento 004/2021 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual mais 12 meses

-

item 106 CONTRATADA: PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA EPP VALOR: R$ 3,63. 26) N° II ref. Ata
189/2021 OBJETO: Termo de Reequilíbrio Econômico Financeiro item 108. CONTRATADA: PROSAUDE DISTRIBUIDORA

Financeiro item 129. CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA VALOR: R$ 2,38 fr. 28) N° II ref.

Contratante é responsável pela reposição das peças causados pelo desgaste natural ou fato superveniente. CONTRATADA:

CONTRATADA: Medcare Serviços em Medicina Ltda
Frederico Westphalen (RS), 05/05/2022.
José Alberto Panosso - Prefeito Municipal

CASA DE 2 QUARTOS, no bairro Santo
Antonio, próximo ao ginásio do Sersa.

_________________________________

IMÓVEIS ALUGA-SE